

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOAREN EBALUAKETA

I. KONTROLA ETA SEGIMENDUA

Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren kontrola eta segimendua urtero egingo da bi alderditan:

Emandako dirulaguntzen kontrol ekonomiko-finantzarioa, zeina Udaleko Kontuhartzaitzari agindua baitago eta indarreko legerian jasotako baldintzetan egingo baita.

Planaren kontrola eta segimendua, zeina dirulaguntza ematen duten sail bakoitzaren teknikari arduradunak egingo baitu urtero. Hurrengo ekitaldiko lehen lauhilekoan justifikazio-memoria bat egingo da ondorengo zehaztapenekin:

- Helburua, erakunde onuraduna eta diruz lagundutako zenbatekoa.
- Dirulaguntza mota eta lerro bakoitzari buruzko informazioa, non emandako dirulaguntzak, justifikatuak, uko egindakoak eta ordaindutakoak (edo ordaintzeko prozeduran daudenak) jasoko baitira.
- Haien helburu espezifikoen, lortze-eparearen betetze-maila, diruz lagundutako ekintzak zenbat herritarrengan izan duen eragina zehaztuz.
- Benetako kostuak, aurreikusi direnekiko.
- Ondorioak edo balorazio orokorra lortu nahi ziren helburuekiko egokitasunari buruz eta dagokion programarekin jarraitzearen edo kentzearen bidezotasunari buruz.
- Hurrengo Dirulaguntzen Plan Estrategikoa egiteko iradokizunak.

ERANSKINA

LERRO ESTRATEGIKOA	HEZKUNTZA
PROGRAMA	326.00 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak
1. Helburua	Herriko ikastetxeetako guraso elkarteek 18-19 ikasturtean zehar antolatutako programak diruz laguntzea.
2. Onuraduna	Azkorte guraso elkarteak
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 1.013,99 € • Ordaindutako kantitatea: 760,49 € • Zuritutako kantitatea: 2019-07-15 • Uko egindako kantitatea: • Itzultitako kantitatea:
4. Helburu espezifikoen betetze maila	Euskararen eguna, Santo Tomas eguna eta Kurtso amaierako jaialdia antolatzen dira. Betetze maila dirulaguntzaren zuriaketa egindakoan baloratu ahal izango dugu.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Partida 5.500 €koa zen herrian lau guraso elkarte daudela kontuan izanik. Guztira 2.266,68 € erabili dira guraso elkarteak diruz laguntzeko.
6. Ondorioak:	Hitzarmenaren iraunaldiaren amaieran egin ahal izango da, zuriaketa jaso ondoren.
7. Proposamenak	
8. Aurrekontu-saila	1 0440 481 326 00 01 (535) Ikasleen guraso elkartei zuzendutako dirulaguntza 5.500,00€

LERRO ESTRATEGIKOA	HEZKUNTZA
PROGRAMA	326.00 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak
1. Helburua	Herriko ikastetxeetako guraso elkarteek 18-19 ikasturtean zehar antolatutako programak diruz laguntzea.
2. Onuraduna	Bosko Taldea guraso elkarteak
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 1.252,69 € • Ordaindutako kantitatea: 939,52 € • Zuritutako kantitatea: 2019-07-15 • Uko egindako kantitatea: • Itzultitako kantitatea:
4. Helburu espezifikoaren betetze maila	Txangoak, Familien eguna eta Eskolako festetan ekintzak antolatzen dira. Betetze maila dirulaguntzaren zuriaketa egindakoan baloratu ahal izango dugu.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Partida 5.500 €koa zen herrian lau guraso elkarte daudela kontuan izanik. Guztira 2.266,68 € erabili dira guraso elkarteak diruz laguntzeko.
6. Ondorioak:	Hitzarmenaren iraunaldiaren amaieran egin ahal izango da, zuriaketa jaso ondoren.
7. Proposamenak	
8. Aurrekontu-saila	1 0440 481 326 00 01 (535) Ikasleen guraso elkartei zuzendutako dirulaguntza 5.500,00€



LERRO ESTRATEGIKOA	HEZKUNTZA
PROGRAMA	326.00 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak
1. Helburua	Herriko ikastetxeek 18-19 ikasturtean zehar antolatutako programak diruz laguntzea.
2. Onuraduna	Egape ikastola BHI
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 1.140,79 €• Ordaindutako kantitatea: 855,59 €• Zuritutako kantitatea: (2019-07-15)• Uko egindako kantitatea:• Itzultutako kantitatea:
4. Helburu espezifikoen betetze maila	Kultura sustatzeko ekintzak, Euskara sustatzeko ekintzak eta Kirola sustatzeko ekintzak antolatzen dira. Betetze maila dirulaguntzaren zuriaketa egindakoan baloratu ahal izango dugu.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Partida 6.000 €koa zen herrian lau guraso elkarte daudela kontuan izanik. Guztira 4.498,99 € erabili dira guraso elkarteak diruz laguntzeko.
6. Ondorioak:	Hitzarmenaren iraunaldiaren amaieran egin ahal izango da, zuriaketa jaso ondoren.
7. Proposamenak	
8. Aurrekontu-saila	1 0440 481 326 00 04 (773) Ikastetxeei zuzendutako dirulaguntza 6.000,00€



LERRO ESTRATEGIKOA	HEZKUNTZA
PROGRAMA	326.00 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak
1. Helburua	Herriko ikastetxeek 18-19 ikasturtean zehar antolatutako programak diruz laguntzea.
2. Onuraduna	Egape ikastola HLHI
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 2.144,71 €• Ordaindutako kantitatea: 1.608,53 €• Zuritutako kantitatea: (2019-07-15)• Uko egindako kantitatea:• Itzultitako kantitatea:
4. Helburu espezifikoen betetze maila	Ingurumenean pausu bat aurrerago, Euskal kulturaren ezaguera, Aballarri aldizkaria eta Irakurzaletasuna sustatzen antolatzen dira. Betetze maila dirulaguntzaren zuriaketa egindakoan baloratu ahal izango dugu.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Partida 6.000 €koa zen herrian lau guraso elkarte daudela kontuan izanik. Guztira 4.498,99 € erabili dira guraso elkarteak diruz laguntzeko.
6. Ondorioak:	Hitzarmenaren iraunaldiaren amaieran egin ahal izango da, zuriaketa jaso ondoren.
7. Proposamenak	
8. Aurrekontu-saila	1 0440 481 326 00 04 (773) Ikastetxeei zuzendutako dirulaguntza 6.000,00€



LERRO ESTRATEGIKOA	HEZKUNTZA
PROGRAMA	326.00 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak
1. Helburua	Herriko ikastetxeek 18-19 ikasturtean zehar antolatutako programak diruz laguntzea.
2. Onuraduna	Urnietako Jose Langile Deunaren ikastetxea
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 1.213,49 €• Ordaindutako kantitatea: 910,12 €• Zuritutako kantitatea: (2019-07-15)• Uko egindako kantitatea:• Itzultitako kantitatea:
4. Helburu espezifikoen betetze maila	Salesberriak-Salesiar ikastetxeko aldizkaria eta Urnietarrentzako hezkuntza emozionaleko ikastaroak antolatzen dira. Betetze maila dirulaguntzaren zuriketa egindakoan baloratu ahal izango dugu.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Partida 6.000 €koa zen herrian lau guraso elkarte daudela kontuan izanik. Guztira 4.498,99 € erabili dira guraso elkarteak diruz laguntzeko.
6. Ondorioak:	Hitzarmenaren iraunaldiaren amaieran egin ahal izango da, zuriketa jaso ondoren.
7. Proposamenak	
8. Aurrekontu-saila	1 0440 481 326 00 04 (773) Ikastetxeei zuzendutako dirulaguntza 6.000,00€

LERRO ESTRATEGIKOA	HEZKUNTZA
PROGRAMA	326.00 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak
1. Helburua	2017-2018 ikasturtean, Urnietan talderik ez dagoelako, ikastera Buruntzaldeko beste herri bateko HHI zentro batera joan behar duten ikasle urnietarrei kanpora joate horrek eragiten dien gastua arintzeko dirulaguntzak ematea.
2. Onuraduna	Buruntzaldeko HHI-EPA zentro bateko ikasleak.
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Konkurrentzia • Onartutako kantitatea: 471,88 € • Ordaindutako kantitatea: 471,88 € • Zuritutako kantitatea: 471,88 € (2018-07-05) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoen betetze maila	4 herritarrek eskatu eta jaso dute dirulaguntza.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurrekontuan 1.500 € zeuden, beraz, aldea 1,128,12 €koa izan da.
6. Ondorioak:	Dirulaguntza programa honekin jarraitzea bidezkoa izan daiteke, urnietarrek HHIko ikasketak egiteko aukera izatea garrantzitsua delako. Jarraipena egin behar zaio gaiari aurrekontuko partidaren zenbatekoa ondo neurtu ahal izateko.
7. Proposamenak	Aurrekontuko partida doitzea (2019rako 600 €ko partida onartu da)
8. Aurrekontu-saila	1 0440 481 326 00 05 (1111) HHIrako bidaiak 1.500,00€

LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
1. Helburua	Goiburu auzoaren garapen integrala, bere bizilagunen eta udalerriko hirigunekoan eta erakunde komunen artean dituzten harremanak sendotzea.
2. Onuraduna	Xoxoka Goiburuko Auzo Elkartea
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 9.000,00€ • Ordaindutako kantitatea: 9.000,00€ • Zuritutako kantitatea: 9.803,86€ (2018/11/29) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultutako kantitatea: 0,00€
4. Helburu espezifikoen betetze maila	Auzotarrentzat bideratutako ekintzak: 51 Auzotar eta ez auzotarrentzako ekintzak: festak, urtero bezala arrakasta handia.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena 13.080,00€ Benetako kostua: 9.803,86€
6. Ondorioak:	Helburua egoki bete da, auzotarrek hainbat ekintzetaz gozatzeko aukera izan dute eta festak garrantzi handia hartu dute herri mailan eta baita kanpotarrentzat ere.
7. Proposamenak	
8. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00.13 2018 (2521) Xoxokako Auzo Elkartea 9.000,00 €



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
9. Helburua	Urdanbor danborrada sustatzea, bereziki San Migel jaietan.
10. Onuraduna	Urdanbor Elkarte
11. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 2.000,00€• Ordaindutako kantitatea: 2.000,00€• Zuritutako kantitatea: 2.286,20€ (2019/01/30)• Uko egindako kantitatea: 0,00€• Itzultitako kantitatea: 0,00€
12. Helburu espezifikoen betetze maila	500 pertsona
13. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 2.733,60€ Benetako kostua: 2.842,10€
14. Ondorioak:	Gaur egungo festetan ezinbestekotzat jotzen da danborradaren ekintza. Herritarrak gustora hartzen dute. Egokia da aurrera jarraitzea.
15. Proposamenak	
16. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00.10 2018 (2541) Urdanbor Elkarte 2.000,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
17. Helburua	Hainbat kirolen praktika bultzatzea, hala nola, ehiza modalitate ezberdinak eta bola-jaurtialdia.
18. Onuraduna	Santa Kruz Elkarte
19. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 1.150,00€ • Ordaindutako kantitatea: 1.150,00€ • Zuritutako kantitatea: 1.924,79€ (2019/01/23) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultitako kantitatea: 0,00€
20. Helburu espezifikoen betetze maila	274 partaide antolatutako ekintza guztietan
21. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 2.970,00€ Benetako kostua: 1.924,79€
22. Ondorioak:	Herrian errotuta dauden kirolak sustatzen ditu, urteetan antolatu diren ekintzak dira eta harrera ona izan dute ehiza eta boloak gustuko dituztenen artean. Egokia da aurrera jarraitzea.
23. Proposamenak	
24. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00.17 2018 (2525) Santa Kruz Elkarte 1.150,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
25. Helburua	Herriko gazteen dinamika indartzea eta sendotzea.
26. Onuraduna	Poxta Zahar Urnietako Gazte Kuadrila
27. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 9.000,00€ • Ordaindutako kantitatea: 9.000,00€ • Zuritutako kantitatea: 10.236,31€ (2019/02/07) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultako kantitatea: 0,00€ • Eranskin bitarteko dirulaguntza • Onartutako kantitatea: 2.178,00€ • Ordaindutako kantitatea: 2.178,00€ • Zuritutako kantitatea: 2.178,00€ (2018/07/04) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultako kantitatea: 0,00€
28. Helburu espezifikoen betetze maila	Gazteen partaidetza festetan oso ona izan zen, baina zaila da zenbateko zehatza ematea. 15. urteurrenean gutxi gora behera 200 pertsonak hartu zuten parte.
29. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	<p><i>Hitzarmeneko dirulaguntza</i> Aurreikuspena: 21.750,00€ Benetako kostua: 10.236,31€</p> <p><i>Eranskineko dirulaguntza</i> Aurreikuspena: 2.178,00€ Benetako kostua: 2.178,00€</p>
30. Ondorioak:	Gazteek kudeatzen duten elkarte baten bitartez errazago lortzen da gazteen dinamizazioa. Helburuak bete dira eta bide horretan jarraitzea proposatzen da.
31. Proposamenak	
32. Aurrekontu-saila	<p>1 0410.481.334.00.08 2018 (2539) Poxta Zahar Gazte koadrilen elkarte 9.000,00 €</p> <p>1 0410.481.334.00.08 2018 (2539) Poxta Zahar Gazte koadrilen elkarte 2.178,00 €</p>



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
33. Helburua	Urnietan haur eta gazteen danborrada sustatzea, bereziki San Migel jaietan.
34. Onuraduna	Maria Rivier Guraso Elkartea
35. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 1.500,00€• Ordaindutako kantitatea: 1.500,00€• Zuritutako kantitatea: 2.995,82€ (2019/01/22)• Uko egindako kantitatea: 0,00€• Itzultitako kantitatea: 0,00€
36. Helburu espezifikoen betetze maila	113 partaide
37. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 2.200,00€ Benetako kostua: 2.995,82€
38. Ondorioak:	Gaur egungo festetan ezinbestekotzat jotzen da umeen danborrada. Herritarrek gustora hartzen dute.
39. Proposamenak	
40. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00.15 2018 (2524) Maria Rivier Guraso Elkartea 1.500,00 €



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
41. Helburua	Aisialdi eskaintza osasuntsua, parekidea, inklusiboa, euskalduna eta sortzailea sustatzea.
42. Onuraduna	Asociación Juegos de Rol Habitantes de Innsmouth
43. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 800€• Ordaindutako kantitatea: 800€• Zuritutako kantitatea: 1.232,00€ (2018/11/14)• Uko egindako kantitatea: 0,00€• Itzultitako kantitatea: 0,00€
44. Helburu espezifikoen betetze maila	Emakumeak: 31 partaide Gizonezkoak: 146 partaide
45. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 720,94€ Benetako kostua: 1.232,00€
46. Ondorioak:	Eskaini dituzten jardunak helburuarekin bat datozela kontuan hartuta, programarekin jarraitzea egokia da.
47. Proposamenak	
48. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00.12 2018 (2520) Innsmouth elkarte 800,00€



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
49. Helburua	Kultur eta hizkuntza ondarearen zaintza, euskal kultura eta euskara zehazki.
50. Onuraduna	Erroitz Baltzu Mugatua
51. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 36.000,00€• Ordaindutako kantitatea: 36.000,00€• Zuritutako kantitatea: 38.350,17€ (2019/01/31)• Uko egindako kantitatea: 0,00€• Itzultitako kantitatea: 0,00€
52. Helburu espezifikoen betetze maila	Aiurri aldizkariaren 4000-5000 ale herri guztian zehar banatuak.
53. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 144.753,00€ Benetako kostua: 147.908,34€
54. Ondorioak:	Helburua bere osotasunean betetzen ari da, euskarazko komunikabide baten bitartez, Aiurri, euskara bultzatzen da eta baita kulturaren beste hainbat arlo ere. Horretaz gain, herriari buruz jasotzen duen informazio euskarri arrakastatsua bihurtu delarik. Egokia da hitzarmenarekin jarraitzea.
55. Proposamenak	
56. Aurrekontu-saila	1 0440.481.335.00.06 2018 (1159) Prentsa euskaraz 36.000,00 €



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
57. Helburua	Urnietan haur eta gazteen danborrada sustatzea, bereziki San Migel jaietan.
58. Onuraduna	Egapedanbor Kultur Elkartea
59. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 1.500,00€• Ordaindutako kantitatea: 1.500,00€• Zuritutako kantitatea: 2.228,88€ (2018/10/15)• Uko egindako kantitatea: 0,00€• Itzultitako kantitatea: 0,00€
60. Helburu espezifikoen betetze maila	98 partaide
61. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 1.910,00€ Benetako kostua: 2.228,88€
62. Ondorioak:	Gaur egungo festetan ezinbestekotzat jotzen da umeen danborrada. Herritarrek gustora hartzen dute. Egokia da aurrera jarraitzea.
63. Proposamenak	
64. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00.18 2018 (2526) Egapedanbor Kultur Elkartea 1.500,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
65. Helburua	Euskal dantza tradizionala, kultura ondare bezala zaindu eta herriko jaietan, euskal musika tradizionalan eta dantza emanaldietan sustatzea.
66. Onuraduna	Egape Dantza Taldea
67. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 7.000€ • Ordaindutako kantitatea: 7.000€ • Zuritutako kantitatea: 7.464,47€ (2019/01/29) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultitako kantitatea: 0,00€
68. Helburu espezifikoen betetze maila	Partaideak: 949 pertsona antolatutako ekintza guztietan. Ikusleak: zenbaki zehatzik gabe, baina asko.
69. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 7.600,00€ Benetako kostua: 7.464,47€
70. Ondorioak:	Helburuak bere osotasunean bete dira, euskal dantzak garrantzia handia du herri mailan. Hitzarmenarekin jarraitzea bidezkoa da.
71. Proposamenak	
72. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00.03 2018 (2486) Egape Dantza Taldea 7.000,00 €



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
73. Helburua	Urnietan kultura extremeñoa sustatzea, Urnietan jatorri extremeñoa duten herritarrei keinu eginez.
74. Onuraduna	Centro Cultural Extremeño
75. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 900,00€• Ordaindutako kantitatea: 900,00€• Zuritutako kantitatea: 902,92€ (2018/12/17)• Uko egindako kantitatea: 0,00€• Itzultitako kantitatea: 0,00€
76. Helburu espezifikoen betetze maila	155 partaide
77. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 350,00€ Benetako kostua: 902,92€
78. Ondorioak:	Sanmiel inguruan antolatzen den eguneko festak giro polita sortzen du plazan, beste kultura bateko dantzak eta jakiak dastatu daitezkelarik. Egokia da aurrera jarraitzea.
79. Proposamenak	
80. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00.14 2018 (2522) Centro Cultural Extremeño 900,00€



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
81. Helburua	Euskal dantza tradizionala, kultura ondare bezala zaindu eta herriko jaietan, euskal musika tradizionalan eta dantza emanaldietan sustatzea.
82. Onuraduna	Aurrera Gure Ametsa Dantza Elkartea
83. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 6.800€• Ordaindutako kantitatea: 6.800€• Zuritutako kantitatea: 9.787,21€ (2019/01/31)• Uko egindako kantitatea: 0,00€• Itzultitako kantitatea: 0,00€
84. Helburu espezifikoen betetze maila	Partaideak: 30 inguru Ikusleak: zenbaki zehatzik gabe, baina asko.
85. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena 10.208,84€ Benetako kostua: 12.714,46€
86. Ondorioak:	Helburuak bere osotasunean bete dira, euskal dantzak garrantzia handia du herri mailan. Hitzarmenarekin jarraitzea egokia da.
87. Proposamenak	
88. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00.04 2018 (2533) Aurrera Gure Ametsa Dantza Taldea 6.800,00 €



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
89. Helburua	Jailetan nahiz urteko beste edozein garaitan garatzen diren kultura, aisia, kirola, haurreria eta gazteriarekin loturiko ekintzak eta jarduerak bultzatzea.
90. Onuraduna	EPAE – Etxeberri plazako auzokideen elkartea
91. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Konkurrentzia • Onartutako kantitatea: 3.087,00€ • Ordaindutako kantitatea: 2.512,00€ • Zuritutako kantitatea: 2.512,00€ (2018/12/26) • Uko egindako kantitatea: 575,00€ • Itzultitako kantitatea: 0,00€
92. Helburu espezifikoen betetze maila	Antolatutako ekintza guztietan gutxi gora behera 430 herritarrek hartu dute parte.
93. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena 5.700,00€ Benetako kostua: 2.512,00€
94. Ondorioak:	Jarduera hauen bitartez, herriko gune zehatz batean hainbat kultur jardueraz gozatzeko aukera sortu da, auzokideen eta gainontzeko herritarren arteko bizikidetza sendotuz. Kultur jarduerak bultzatzearen helburua lortu da
95. Proposamenak	
96. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00. 01 2018 (494) jarduera sozio-kulturalak 4.300,00 €



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	334.00 Kulturaren sustapena
97. Helburua	Jaietan nahiz urteko beste edozein garaitan garatzen diren kultura, aisia, kirola, haurreria eta gazteriarekin loturiko ekintzak eta jarduerak bultzatzea.
98. Onuraduna	Jostaleku Familien Aisialdi Elkartea
99. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Konkurrentzia• Onartutako kantitatea: 1.636,38€• Ordaindutako kantitatea: 1.636,38€• Zuritutako kantitatea: 4.265,45€ (2018/12/26)• Uko egindako kantitatea: 0,00€€• Itzultitako kantitatea: 0,00€
100. Helburu espezifikoen betetze maila	Urtean zehar antolatutako ekintzetan 173 partaide.
101. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 3.722,50,00€ Benetako kostua: 4.265,45€
102. Ondorioak:	Familiarteko bizikidetzak bultzatu eta aisialdi familiarra indartzen duten ekintzak antolatu dituzte.
103. Proposamenak	
104. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00. 01 2018 (494) jarduera sozio-kulturalak 4.300,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	EUSKARAREN NORMALKUNTZA
PROGRAMA	335.00 Euskara
1. Helburua	2017-2018 ikasturtean, Urnietan bere mailako edo interesatzen zaion ordutegian talderik ez dagoelako, euskara ikastera Buruntzaldeko beste herri batera joan behar duten ikasle urnietarrei kanpora joate horrek eragiten dien gastua arintzeko dirulaguntzak ematea.
2. Onuraduna	Buruntzaldeko euskaltegiako ikasleak.
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Konkurrentzia • Onartutako kantitatea: 2.994,84 € • Ordaindutako kantitatea: 2.994,84 € • Zuritutako kantitatea: 2.994,84 € (2018-07-13, euskaltegiak bidalitako asistentzia agiria) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoen betetze maila	21 herritarrek eskatu eta jaso dute dirulaguntza.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurrekontuan 3.500 € zeuden, beraz, aldea 505,16 €koa izan da.
6. Ondorioak:	<p>Duela bi ikasturte Urnietan euskaltegian abian jarri ondoren, helburua urnietarrek herrian bertan euskara ikasteko aukera gehiago izatea da.</p> <p>2017an dirulaguntza honen bidez 5.269,38 € eman ziren, beraz, urte batetik bestera 2.274,54 €tan jaitsi da gastua.</p> <p>Egun euskaltegiak daukan gela kopuru mugatua kontuan izanik, euskara ikasi nahi duten herritar guztien beharrei erantzuteko gaitasunik ez dauka, beraz, Urnietan euskara ikasi ezin duten herritarrentzako lagungarria izaten jarraitzen du dirulaguntza honek.</p>
7. Proposamenak	2019-2020 ikasturtean euskaltegiaren tamaina –ikasgela kopurua- zehaztuta dagoenean, aztertu 2020an dirulaguntza hauek ematen jarraitzeko beharra ikusten den.
8. Aurrekontu-saila	1 0440.480.335.00.01 2018 (761) Euskaltegiara joateko bidaietarako laguntza 3.500,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	EUSKARAREN NORMALKUNTZA
PROGRAMA	335.00 Euskara
1. Helburua	2017/2018 ikasturtean zehar aisialdiko begirale edo zuzendari ikastaroa euskaraz egin duten eta Urnietan erroldatuta daudenei ordaindutako matrikularako dirulaguntzak ematea.
2. Onuraduna	Aisialdiko begirale edo zuzendari ikastaroetako ikasleak.
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Konkurrentzia • Onartutako kantitatea: 222,50 € • Ordaindutako kantitatea: 222,50 € • Zuritutako kantitatea: 445 € (2018-09-27) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoen betetze maila	Herritar batek eskatu eta jaso du dirulaguntza.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurrekontuan 750 € zeuden, beraz, aldea 527,50 €koa izan da.
6. Ondorioak:	Aurrekontuko partida aurreikusten denean 3 herritarri diruz laguntzeko aukera jasotzen da. Urtero jasotzen dira eskaerak, beraz, jarraitzea bidezkoa ikusten da.
7. Proposamenak	
8. Aurrekontu-saila	1 0440.480.341.00.01 2018 (2445) Monitoreei zuzendutako dirulaguntza 750 €

LERRO ESTRATEGIKOA	EUSKARAREN NORMALKUNTZA
PROGRAMA	335.00 Euskara
1. Helburua	2017-2018 ikasturtean, Urnietan bere mailako edo interesatzen zaion ordutegian talderik ez dagoelako, euskara ikastera Buruntzaldeko beste herri batera joan behar duten ikasle urnietarrei kanpora joate horrek eragiten dien gastua arintzeko dirulaguntzak ematea.
2. Onuraduna	Euskaltegietako ikasleak.
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Konkurrentzia • Onartutako kantitatea: 17.461,77 € • Ordaindutako kantitatea: 4.365,58 € (+11.266,72 € = 15.632,30 €) • Zuritutako kantitatea: 17.461,77 € (2018ko uztailean aurkeztutako euskaltegien ziurtagiriak, eta HABEren Zuzendari Nagusiaren ebazpena, 2018ko abenduaren 3koa) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 257,98 €
4. Helburu espezifikoen betetze maila	87 herritarrek eskatu dute dirulaguntza, eta 84k jaso dute.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurrekontuan 18.000 € zeuden, beraz, aldea 2.367,70 €koa izan da.
6. Ondorioak:	Dirulaguntza programa honekin jarraitzea bidezkoa da, eta beste hainbat erakunderekin bat eginez (Jaurilaritza, Aldundia, Eudel), euskara-ikaskuntza doakoa izateko prozesuan aurrerapausuak ematen jarraitzea ere bai. Bi bide dira lantzen jarraitu beharrekoak: batetik, dirulaguntzaren ordainketa modua, eta bestetik, erakunde desberdinen artean euskara-ikaskuntza doakoa izateko diru-ekarpenak egitea.
7. Proposamenak	2019rako egindako proposamena (eta aurrekontuetan onartu dena) izan da dirulaguntzaren zenbatekoak handitzea (ordaindutako matrikularen zenbatekoak handitzea). Hala, aurrekontuko partida 11.000 €tan handitu da.
8. Aurrekontu-saila	1 0440.481.335.00.03 2018 (810) Euskaltegietako beka 18.000,00 €



LERRO ESTRATEGIKOA	EUSKARAREN NORMALKUNTZA
PROGRAMA	335.00 Euskara
1. Helburua	2019ko Antia literatur lehiaketa antolatzea.
2. Onuraduna	Literatur lehiaketako gazteen eta helduen kategorietako saridunak.
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Konkurrentzia• Onartutako kantitatea: 3.750 €• Ordaindutako kantitatea: 0 €• Zuritutako kantitatea: 0 €• Uko egindako kantitatea: 0 €• Itzultitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoen betetze maila	(zenbat herritarrengana iritsi garen zehaztu) EZ DAKIGU
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurrekontuan 3.750 euro zeuden
6. Ondorioak:	Parte-hartzaile kopurua jakindakoan egin beharko da balorazioa, baina jarraitzea bidezkoa ikusten da.
7. Proposamenak	
8. Aurrekontu-saila	1 0440.480.335.00.02 2018 (540) XXIV Antia literatura-saria 3.750,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	EUSKARAREN NORMALKUNTZA
PROGRAMA	335.00 Euskara
1. Helburua	Euskara gizarte-esparru guztietan eta publizitatean erabiltzea eta, orohar, gizarte bizitzan euskararen presentzia gehitzea.
2. Onuraduna	Suiara Estetika
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Zuzenekoa • Onartutako kantitatea: 62,80 € • Ordaindutako kantitatea: 62,80 € • Zuritutako kantitatea: 62,80 € (2018-05-04) • Uko egindako kantitatea: • Itzultitako kantitatea:
4. Helburu espezifikoaren betetze maila	Herritar batek eskatu eta jaso du dirulaguntza.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurrekontuan 300 € zeuden, beraz, aldea 237,20 €koa izan da.
6. Ondorioak:	Urtero jasotzen dira eskaerak, beraz, jarraitzea bidezkoa ikusten da.
7. Proposamenak	
8. Aurrekontu-saila	1 0440.481.335.00.08 2018 (2519) Errotuluetarako dirulaguntza 300,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	EUSKARAREN NORMALKUNTZA
PROGRAMA	335.00 Euskara
1. Helburua	Euskarazko Aiurri astekaria argitaratzeko laguntza ematea.
2. Onuraduna	Erroitz baltzu mugatua
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 36.000 € • Ordaindutako kantitatea: 32.400 € (+3.600 €) • Zuritutako kantitatea: 36.000 € (2019-01-31) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoen betetze maila	Herriko postontzi guztietan banatzen da astekaria, eta zenbait udal eraikinetan ere bai.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurrekontuan zeuden 36.000 €ak erabili dira.
6. Ondorioak:	<p>Egitasmoaren balorazioa ona da, tokiko informazioa euskaraz zabaltzeko baliabide oso egokia da astekaria, herri mailako informazioaren erreferentea.</p> <p>Ondorioz, dirulaguntza programa honekin jarraitzea bidezkoa da (2019ko abenduaren 31ra bitarteko konpromisoa dago jaso hitzarmenean).</p>
7. Proposamenak	2019an zehar 2020tik aurrera harremanaren beharra ikusten den aztertu beharko da.
8. Aurrekontu-saila	1 0440.481.335.00.06 2018 (1159) Prentsa euskaraz 36.000,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	EUSKARAREN NORMALKUNTZA
PROGRAMA	335.00 Euskara
1. Helburua	Urnietan euskarako eskolak eskainiko dituen zentro homologatua izatea.
2. Onuraduna	Euskaraz Koop E
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 12.000 € (9.600 € dirutan + 2.400 € espezetan) • Ordaindutako kantitatea: 6.720 € • Zuritutako kantitatea: 0 €. Zuriketa aurkeztutakoan, adierazi dute diru-irabaziak izan dituztela Udalaren dirulaguntza kontatu gabe. • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 6.720 €
4. Helburu espezifikoaren betetze maila	55 herritar dira ikasturte honetan Urnietako AEK euskaltegian euskara ikasten ari direnak.
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurrekontuan 9.600 € zeuden, eta ordaindutako 6.720 € (%70) itzultzeko eskatuko zaio.
6. Ondorioak:	Dirulaguntza programa honekin jarraitzea bidezkoa izan daiteke, Urnietan euskaltegia izatea garrantzitsua delako. Egia da hitzarmenaren lehen urtea izan dela hau, eta dirulaguntza bezala eman beharreko zenbatekoa kalibratzeko agian denbora gehiago behar dela, baina jarraipena egin behar zaio gaiari eman beharreko zenbatekoa ondo neurtu ahal izateko.
7. Proposamenak	Bigarren ikasturtea amaitu ondoren, egitasmo honetara bideratu behar den Udal dirulaguntzaren zenbatekoa ondo neurtzea.
8. Aurrekontu-saila	1 0400.481.335.00.99 2018 (2482) Euskaltegia 9.600,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	337.24 Gazteria musika taldeak
105. Helburua	Jaietan nahiz urteko beste edozein garaitan garatzen diren kultura, aisia, kirola, haurreria eta gazteriarekin loturiko ekintzak eta jarduerak bultzatzea.
106. Onuraduna	Lappa Taldea
107. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Konkurrentzia • Onartutako kantitatea: 650,00€ • Ordaindutako kantitatea: 650,00
108. Helburu espezifikoaren betetze maila	
109. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	
110. Ondorioak:	Helburua egokia da eta zuzena da aurrera jarraitzea.
111. Proposamenak	
112. Aurrekontu-saila	1 0430.481.337.24.02 2018 (1508) Gazte musika taldeak 1.200,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	337.24 Gazteen sustapena
113. Helburua	Aisialdi eskaintza osasuntsua, parekidea, inklusiboa, euskalduna eta sortzailea sustatzea.
114. Onuraduna	Bosko Anitz Aisialdi Taldea
115. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 6.500,00€ • Ordaindutako kantitatea: 6.500,00€ • Zuritutako kantitatea: 6.855,40€ (2018/11/13) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultako kantitatea: 0,00€ <ul style="list-style-type: none"> • Eranskin bitarteko dirulaguntza • Onartutako kantitatea: 1.200,00€ • Ordaindutako kantitatea: 1.200,00€ • Zuritutako kantitatea: 1.702,56€ (2018/11/13) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultako kantitatea: 0,00€

116.	Helburu espezifikoaren betetze maila	1842 partaide antolatutako ekintza guztietan 620 partaide musikalean (2 txanda)
117.	Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 15.800,00€ (musikala eta ohiko jarduna) Benetako kostua: 20.128,00€ (musikala eta ohiko jarduna)
118.	Ondorioak:	Aisialdi hezitzailea eta partehartzailea garatzen dute. Herrian larunbat arratsaldero gaztetxo askorentzat galdu ezin den plana. Egokia da aurrera jarraitzea.
119.	Proposamenak	
120.	Aurrekontu-saila	1 0430.481.337.24.01 2018 (1109) Bosko Anitz Aisialdi Taldea 6.500,00€

LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA	
PROGRAMA	338.00 Herriko jaiak eta ospakizunak	
121.	Helburua	Jaietan nahiz urteko beste edozein garaitan garatzen diren kultura, aisia, kirola, haurreria eta gazteriarekin loturiko ekintzak eta jarduerak bultzatzea.
122.	Onuraduna	Egape Ikastola
123.	Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Konkurrentzia • Onartutako kantitatea: 800,00€ • Ordaindutako kantitatea: 637,06€ • Zuritutako kantitatea: 637,06€ (2019/01/28) • Uko egindako kantitatea: 162,94€ • Itzulitako kantitatea: 0,00€
124.	Helburu espezifikoaren betetze maila	Aurreikusita zutena baino ikasle gutxiagok hartu dute parte.
125.	Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 800,00€ Benetako kostua: 637,06€
126.	Ondorioak:	Gazteriari zuzendutako ekintza da beraientzat erakargarria izan daitekeen baliabideak erabiliz, ikus-entzunezkoak direnak. Egokia da aurrera jarraitzea.
127.	Proposamenak	
128.	Aurrekontu-saila	1 0410.481.338.00.00 2018 (2411) Gazteei zuzendutako jaiak 1.250,00€

LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	338.00 Herriko jaiak eta ospakizunak.
129. Helburua	Jaietan garatzen diren kultura, aisia, kirola, haurreria eta gazteriarekin loturiko ekintzak eta jarduerak bultzatzea.
130. Onuraduna	Xoxoka Motor Kirol Kluba
131. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Konkurrentzia • Onartutako kantitatea: 3.276,60€ • Ordaindutako kantitatea: 3.276,60€ • Zuritutako kantitatea: 3.782,08€ (2018/12/20) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultitako kantitatea: 0,00€
132. Helburu espezifikoaren betetze maila	Ekitaldiko partaideak: 2 Ikusleak: 400 inguru
133. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 4.710,00€ Benetako kostua: 3.782,08€
134. Ondorioak:	Helburua egokia da, ekitaldiak interes berezia piztu zuen herritarrengan. Egoki da programarekin jarraitzea.
135. Proposamenak	
136. Aurrekontu-saila	1 0410.481.338.00.01 2018 (1501) Sanmiel jaiak 4.000,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	338.00 Herriko jaiak eta ospakizunak
137. Helburua	Jaietan nahiz urteko beste edozein garaitan garatzen diren kultura, aisia, kirola, haurreria eta gazteriarekin loturiko ekintzak eta jarduerak bultzatzea.
138. Onuraduna	Euskonet
139. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Konkurrentzia • Onartutako kantitatea: 251,74€ • Ordaindutako kantitatea: 251,74€



	<ul style="list-style-type: none">• Zuritutako kantitatea: 317,84€ (2018/06/21)• Uko egindako kantitatea: 0,00€€• Itzultutako kantitatea: 0,00€
140. Helburu espezifikoaren betetze maila	56 partaide.
141. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 693,75€ Benetako kostua: 317,84€
142. Ondorioak:	Ekitaldia baliagarri izan da podcast sortzaile eta euskal online irratiak elkartzeko. Herritarrei irekitako ekitaldia izanik, bertaratzten zirenei dauden online baliabideen berri eman zaie.
143. Proposamenak	
144. Aurrekontu-saila	1 0410.481.338.00.00 2018 (2411) Gazteei zuzendutako jaiak 1.250,00€

LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	341.00 Kirolaren sustapena
145. Helburua	Herrian xakea sustatzea, zale berriak erakartzea, herrian lehiaketak antolatu eta herri kanpoko lehiaketetan parte hartzea.
146. Onuraduna	Eguzki Xake Taldea
147. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 226,80€ • Ordaindutako kantitatea: 226,80€ • Zuritutako kantitatea: 615,77€ (2019/02/20) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultitako kantitatea: 0,00€
148. Helburu espezifikoaren betetze maila	Partaideak: 6 Ikusleak: zehaztu gabe.
149. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: € Benetako kostua: 1.125,79€
150. Ondorioak:	Helburu batzuk bete dira, xakea herrian indarra hartzen ari da eta Euskal Federazioko liga txapelketan parte hartzen dute urnietarrek. Egokia da aurrera jarraitzea.
151. Proposamenak	
152. Aurrekontu-saila	1 0420.481.341.00.02 2018 (1504) Eguzki Xake Taldea 226,80€



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	341.00 Kirolaren sustapena.
153. Helburua	Urnietan kalitate handiagoko kirola sustatzea.
154. Onuraduna	Urnietako Kirol Kluba - UKE
155. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 48.000,00€ • Ordaindutako kantitatea: 48.000,00€ • Zuritutako kantitatea: 176.875,11€ (2018/10/31) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultutako kantitatea: 0,00€
156. Helburu espezifikoaren betetze maila	Partaideak: 413
157. Finantzatzeko aurreikuspenaren diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: 161.115,56€ Benetako kostua: 176.875,11€
158. Ondorioak:	Helburua egokia da, gazteen artean kirola barneratzea lortu dute eta herri mailan talde bakarra bezala jardutea ere. Egokia da programarekin jarraitzea.
159. Proposamenak	
160. Aurrekontu-saila	1 0420.481.341.00.00 2018 (514) U.K.E. 48.000,00€

LERRO ESTRATEGIKOA	PROGRAMA	KIROLAREN SUSTAPENA
		341.00 Kirolaren sustapena.
161.	Helburua	Herrian kirol jarduerak sustatzea, motor kirolari bere tartea emanaz.
162.	Onuraduna	Xoxoka Motor Kirol Kluba
163.	Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 5.000,00€ • Ordaindutako kantitatea: 5.000,00€ • Zuritutako kantitatea: 8.989,11€ (2018/10/29) • Uko egindako kantitatea: 0,00€ • Itzultitako kantitatea: 0,00€
164.	Helburu espezifikoaren betetze maila	151 parte hartzaile
165.	Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena: Benetako kostua: 8.989,11€
166.	Ondorioak:	Antolatutako ekintzek ikusle asko izan dituzte, motorraren zale asko mugitu da. Herrian beste kirol mota bati bultzada eman zaio. Egokia da aurrera jarraitzea.
167.	Proposamenak	
168.	Aurrekontu-saila	1 0420.481.341.00.04 2018 (2750) Xoxoka Motor Kirol Kluba 5.000,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	KIROLAREN SUSTAPENA
PROGRAMA	341.00 Kirolaren sustapena.
1. Helburua	Mendizaletasunak garrantzia handia izanik herriko kirol jardueran, elkartearen bitartez sustatzea.
2. Onuraduna	Zanpatuz Mendi Elkartea
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 3.000,00€ • Ordaindutako kantitatea: 2.250,00€ • Zuritutako kantitatea: 1.985,91€ (2019/01/31) • Uko egindako kantitatea: 1.379,09€ • Itzultitako kantitatea: 629,09€
4. Helburu espezifikoen betetze maila	300 partaidetik gora
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurrekontua: 8.600,00€ Kostua: 1.985,91€
6. Ondorioak:	Mendizaletasuna ikuspegi desberdinetatik landu da, herritarrak mendiaz era desberdinetan gozatu ahal izan duelarik. Garrantzitsua ere etorkizunera begira, umeekin mendizaletasuna txertatzeko antolatutako ekintza. Elkarteko kide batek izan duen arazo bat dela eta, aurreikusita zituzten hainbat ekitaldi ez dituzte antolatu eta horren ondorioa da kostua eta aurrekontuaren arteko diferentzia.
7. Proposamenak	
8. Aurrekontu-saila	1 0420.481.341.00.03 2018 (2488) Zanpatuz 3.000,00€



LERRO ESTRATEGIKOA	KULTURA SUSTAPENA
PROGRAMA	341.00 Kirolaren sustapena
169. Helburua	Jaietan nahiz urteko beste edozein garaitan garatzen diren kultura, aisia, kirola, haurreria eta gazteriarekin loturiko ekintzak eta jarduerak bultzatzea.
170. Onuraduna	Eliteko kirolaria
171. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Konkurrentzia• Onartutako kantitatea: 999,90€• Ordaindutako kantitatea: 999,90€• Zuriketa datak: 2018/04/16 eta 2018/04/12
172. Helburu espezifikoaren betetze maila	Eskatzaileak parte hartu duten txapelketak: <ul style="list-style-type: none">- Euskadiko Txapelketa 2017, Kadete mutilak, 3. Sailkatua.- World Para Snowboard txapelketa.
173. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	
174. Ondorioak:	Helburua egokia da eta zuzena da aurrera jarraitzea.
175. Proposamenak	
176. Aurrekontu-saila	1 0420.480.341.00. 01 2018 (1506) Errendimendu handiko kirolariei laguntza 2.000,00 €

LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23020 Kooperazioa eta Garapenerako laguntzak
1. Helburua	Udalak elkartasun ekintzak burutu garapen bidean dauden herriei laguntza bideratuz.
2. Onuraduna	Euskal Fondoa
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 34.090 € • Ordaindutako kantitatea: 34.090 € • Zuritutako kantitatea: (2019/10/31;2020/03/31) 34.090 € • Uko egindako kantitatea: 0€ • Itzultitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoen betetze maila	Onartutako diru kopurua identifikatutako hiru proiektuetara bideratu da. Diruz lagundutako proiektuen helburuak zuzendu dira 3 arloetara: Adineko pertsonak (Kuba), kanpamenduetako bizi egoera hobetzea (Sáhara) eta genero indarkeriari aurre egitea (Guatemala).
5. Finantzatzeko aurreikusi diren kostuen eta kostuen arteko aldea	Aurreikuspena eta gastua bera izan da 0 €
6. Ondorioak:	Garapen bidean dauden herrialdeei laguntza ematea.
7. Proposamenak	Proiektuen jarraipena eta sozializazioa lantzea interesgarria litzateke arlo honetako lana osatzeko. Saisetrik ezin diogu eskaini gaiak behar lukeen denbora. Gainontzean apoiatuko ditugun proiektuetako orainarteko irizpideak mantendu, hurrengo legealdi planean irizpide berriak adostu bitartean.
8. Aurrekontu-saila	1 0600.481.230.20.07 (920)

LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23020 Kooperazioa eta Garapenerako Laguntzak
177. Helburua	Lehen larrialdi humanitarioko deialdiei laguntza ekonomikoak luzatu
178. Onuraduna	Gurutze Gorria
179. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 3.000 € • Ordaindutako kantitatea: 2.250 € • Zuritutako kantitatea: (2019/12/31) 3.000 € • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultutako kantitatea: 0 €
180. Helburu espezifikoaren betetze maila	Palestinar ilargi erdi gorriaren deialdi aztertuari babesa eman zaio; palestinar lurraldeetan presazko osasun arreta eskaini zaie (Gazako eta zisjordaniako zerrendak) itzulerako martxan handiak kaltetutako pertsonen.
181. Finantzatzeko aurreikusitako diren kostuen eta kostuen arteko aldea	0 €
182. Ondorioak:	lehen larrialdi humanitariorako deialdiari erantzuna ematea. Kasu honetan Palestinan aurrera eramantzen diren proiektu baten bitartez.
183. Proposamenak	Proiektuaren gauzapean jarraipena eta sozializazioa egitea egokia litzateke.
184. Aurrekontu-saila	1 0600.481.230.20.00 (2403)



LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23020 Kooperazioa eta Garapenerako laguntzak
1. Helburua	Urnietako edo bailarako misiolariak parte hartzen duten proiektuetan finantzazioa ahalbidetzea
2. Onuraduna	Misioen Batzordea
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 9.000 €• Ordaindutako kantitatea: 9.000 €• Zuritutako kantitatea: 9.000 € (2019/01/09)• Uko egindako kantitatea: 0 €• Itzultitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoaren betetze maila	Hiru proiektuetara bideratu da dirulaguntza, proiektuen kokapen geografikoa honakoa izan da: Burkina Faso, Mali eta Kongo.
5. Finantzatzeko aurreikusitako diren kostuen eta kostuen arteko aldea	0 €
6. Ondorioak:	Garapen bidean dauden herrialdeen proiektu hauen bitartez laguntzea.
7. Proposamenak	Proiektuen jarraipena eta sozializazioa egitea egokia litzateke.
8. Aurrekontu-saila	1 0600.481.230.20.04 (2421)

LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	Oporrak bakean 23020
1. Helburua	Urnietako Udalaren eta Saharako Arabiar Errepublika Demokratikoa-Euskadiko Saharar Ordezkaritza-ren arteko elkarlanerako hitzarmena , “Oporrak bakean- saharar haurrei aldi baterako harrera Urnietako Familietan-2018ko udan.
2. Onuraduna	Jaima Delegacion Saharai en Euskadi
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena) • Onartutako kantitatea: 2.400 € • Ordaindutako kantitatea: 793,14 € • Zuritutako kantitatea: (2018/10/16) 793,14 € • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoen betetze maila	Haur bakarra
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	1.315 €
6. Ondorioak:	Haur bat Urnietako familia batean aldi baterako egonaldia bermatu da, osasuna, elikadura, kultura partekatzea lortu zen.
7. Proposamenak	Komunikazio kanpainarik ez da burutuko familia berriak lortzeko. Familia berririk ez balitz, proiektua diruz languntzeko beste bide batzuk aztertzea.
8. Aurrekontu-saila	1 0600.480.230.20.01 (1377)

LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	Kooperazioa eta Garapenerako laguntzak 23020
9. Helburua	Lima hiriburuko auzo bateko hiru hezkuntza zentrotan Gurasoen oinarrizko kapazitazioa hurrekiko indarkeria identifikatzeko.
10. Onuraduna	Perurekin Elkartea
11. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 1.000 € • Ordaindutako kantitatea: 750 € • Zuritutako kantitatea: 1.000 € (2019/01/24) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 0 €
12. Helburu espezifikoen betetze maila	520 gurasoei luzatu zaie proiektua.
13. Finantzatzeko aurreikusi diren kostuen eta kostuen arteko aldea	0 €
14. Ondorioak:	Sensibilizazioa eta konzientziaketa lantzea hiru zentruetako gurasoekin.
15. Proposamenak	Udalerritik kanpo kokatuko da Elkartea aurrerantzean, beraz, harremana eten egingo da.
16. Aurrekontu-saila	1 0600.481.230.20.03 (2534)

LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23020 Herritarren partehartzea eta elkartasuna gizarte zerbitzuen arloan iharduten elkarten bitartez sustatzea
1. Helburua	Gizarte Ekintzaren arloko elkarteekin harremana sustatu eta laguntza ekonomikoak luzatu.
2. Onuraduna	Odol Emaileen Elkarte
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 1.300 € • Ordaindutako kantitatea: 1.300 € • Zuritutako kantitatea: 1.300 € (2018/12/11) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzulitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoaren betetze maila	270 donazio burutu zituzten 150 herritar odol emaile
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	0 €
6. Ondorioak:	Helburuak bete dira eta proiektuaren egokitasuna adierazten dugu.
7. Proposamenak	Iharduera burutzeko lokalaren aldaketa proposatzen da. Herriko osasun zentruko gela bat egokitzea eskatuko da, etrokizunerako iharduera hau bertan garatu ahal izateko. Udalak osakidetzari eskaera luzatuko dio.
8. Aurrekontu-saila	1 0600.481.230.20.02 (881)



LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23020 Herritarren partehartzea eta elkartasuna gizarte zerbitzuen arloan iharduten elkarten bitartez sustatzea
9. Helburua	Gaixotasun onkologiko eta gaixotasun larriak dituzten haurrei laguntzea ikerketa arloa indartuz.
10. Onuraduna	Super H Elkarte
11. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• Hitzarmena• Onartutako kantitatea: 2.000 €• Ordaindutako kantitatea: 1.500 € • Zuritutako kantitatea: (2019/02/04)• Uko egindako kantitatea: 0 €• Itzultitako kantitatea: 0 €
12. Helburu espezifikoen betetze maila	Super H festa eta mendi lasterketa txikia ospatu dira urteko sensibilizazioa kanpainaren barruan.
13. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	0€
14. Ondorioak:	Herrian sensibilizazio ekintzak burutzea ahalbideratu da.
15. Proposamenak	Urniatar zein kolektibo zehatz artatu nahi den aztertu eta bere jardura arlo horretan burutzen duen erakundearekin hitzarmenak gauzatu nahi den elkarlanaren finkotasuna eta jarraipen egokia bermatze aldera.
16. Aurrekontu-saila	1 0410.481.334.00.02 (2734)

LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23020 Gizarte Zerbitzuen arloan iharduten elkarteei konkurrentziazko dirulaguntzak
9. Helburua	Desgaitasun Intelektuala duen entitatearen funtzionamendu zein jarduerak mantentzearen lanak diruz laguntzea.
10. Onuraduna	Atzegi Elkartea
11. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • (zuzenekoa, konkurrentzia, hitzarmena) • Onartutako kantitatea: 949 € • Ordaindutako kantitatea: 949 € • Zuritutako kantitatea: 949 € (2019/01/31) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 0 €
12. Helburu espezifikoaren betetze maila	19 Urnietar familiaren beharrak erantzun ditu , erakundeak guztira 2215 familia artatzen dituelarik.
13. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	0 €
14. Ondorioak:	Herritar kolektibo espezifiko baten beharrei erantzun zaie.
15. Proposamenak	Urnietar zein kolektibo zehatz artatu nahi den aztertu eta bere jarduera arlo horretan burutzen duen erakundearekin hitzarmenak gauzatu nahi den elkarlanaren finkotasuna eta jarraipen egokia bermatze aldera.
16. Aurrekontu-saila	1 0600.481.230.20.06 (559)



LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23020 Gizarte Zerbitzuen arloan iharduten elkarteei konkurrentziazko dirulaguntzak
17. Helburua	Adimen limite dun pertsonen beharrak bideratzen laguntzen dituen entitatearen funtzionamendu zein jarduerak mantentzearen lanak diruz laguntzea.
18. Onuraduna	Ortzadar Elkartea
19. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • (zuzenekoa, konkurrentzia, hitzarmena) • Onartutako kantitatea: 2.000 € • Ordaindutako kantitatea: 2.000 € • Zuritutako kantitatea: 2.000 € (2019/01/31) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultutako kantitatea: 0 €
20. Helburu espezifikoaren betetze maila	Erakunde honek 8 Urnietar bazkide ditu, guztira 268 pertsona bazkide dituelarik
21. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	0 €
22. Ondorioak:	Herritar kolektibo espezifiko baten beharrei erantzun zaie.
23. Proposamenak	Urnietar zein kolektibo zehatz artatu nahi den aztertu eta bere jarduera arlo horretan burutzen duen erakundearekin hitzarmenak gauzatu nahi den elkarlanaren finkotasuna eta jarraipen egokia bermatze aldera.
24. Aurrekontu-saila	1 0600.481.230.20.06 (559)



LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23020 Gizarte Zerbitzuen arloan iharduten elkarteei konkurrentziazko dirulaguntzak
25. Helburua	Esklerosi Anizkoitza ezgaitasuna dun pertsonen eta bere familien bizi kalitatea hobetzeko beharrak bideratzen laguntzen dituen entitatearen funtzionamendu zein jarduerak mantentzearen lanak diruz laguntzea.
26. Onuraduna	Ademgi Elkartea
27. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none">• (zuzenekoa, konkurrentzia, hitzarmena)• Onartutako kantitatea: 1.200 €• Ordaindutako kantitatea: 1.200 €• Zuritutako kantitatea: 1.200 € (2019/01/31)• Uko egindako kantitatea: 0 €• Itzultitako kantitatea: 0 €
28. Helburu espezifikoaren betetze maila	Erakunde honek 3 Urnietar bazkide ditu, guztira 250 pertsona bazkide dituelarik
29. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	0 €
30. Ondorioak:	Herritar kolektibo espezifiko baten beharrei erantzun zaie.
31. Proposamenak	Urnietar zein kolektibo zehatz artatu nahi den aztertu eta bere jarduera arlo horretan burutzen duen erakundearekin hitzarmenak gauzatu nahi den elkarlanaren finkotasuna eta jarraipen egokia bermatze aldera.
32. Aurrekontu-saila	1 0600.481.230.20.06 (559)

LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23130 Gizarte Larrialdietarako laguntzak
1. Helburua	Ekonomia eta dirulaguntza-izaerako prestazioak dira, gizarte kanporatze egoerei aurre hartu, saihestu edo leuntzeko beharrezkoak diren ohiko edo ez ohiko izaerako gastu espezifikoak aurre egiteko nahikoa ez diren baliabideak dituzten pertsona eta familiei zuzendutakoak.
2. Onuraduna	Beharrezkoak diren ohiko edo ez ohiko izaerako gastu espezifikoak aurre egiteko, nahiko baliabide ekonomikorik ez daukaten pertsonak edo/eta familiak
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Zuzenekoa • Onartutako kantitatea: 106.307,05 € • Ordaindutako kantitatea: 103.656,34 € • Zuritutako kantitatea: 103.656,34 € (2019/01/31) • Uko egindako kantitatea: 1.206,37 € • Itzultutako kantitatea: 2.650,71 €
4. Helburu espezifikoaren maila	59 pertsona-familia
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	-38.656,34 €
6. Ondorioak:	<p>. Beste sistemei dagozkien gabezi estrukturalak erantzuten ari gara eta horregatik guk ez dugu nahiko gaitasunik kontzeptu guztietarako gastuetarako eskaerei erantzuna emateko.</p> <p>. Aurrekontuan aurreikusitako dirua ez da nahiko izan eta gehiago gastatu dugu.</p>
7. Proposamenak	Aurrekontua handitzea eta dirulaguntza emateko udal irizpideak urte hasieran zehaztea.
8. Aurrekontu-saila	1 0600.480.231.30.01 (546)

LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23170 Gizarte-zailtasun egoeran dauden pertsonak eta/edo familiak
1. Helburua	Zaugarritasun egoeran aurkitzen diren pertsonen laguntza ematea, beraien garapen pertsonalerako eta autonomiarako aukerak zabalduz eta sustatuz.
2. Onuraduna	Drogomenpekotasunen errehabilitazioan dauden pertsonak.
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • zuzenekoa • Onartutako kantitatea: 4.000 € • Ordaindutako kantitatea: 1.700 € • Zuritutako kantitatea: 1.700 € (justifikazioa aurkeztu ahala ordaintzen da) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoen betetze maila	2 pertsona
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	2.300 €
6. Ondorioak:	Herritarrek aurkeztutako eskaera guztiak bideratzeko aukera izan dugu eta bide egokitasuna baloratu dugu.
7. Proposamenak	Araudia zahartuta gelditu da agian, naiz eta helburuak eta dirulaguntzaren kopuruen aldaketarik ez izan, errebitatzea komenigarria litzateke.
8. Aurrekontu-saila	1 0600.481.231.70.03 (774)



LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23170 Gizarte-zailtasun egoeran dauden pertsonak eta/edo familiak
9. Helburua	Zaurgarritasun egoeran aurkitzen diren pertsonari laguntza ematea, beraien garapen pertsonalerako eta autonomiarako aukerak zabalduz eta sustatuz.
10. Onuraduna	Diskapazitate errekonozitua duten adingabeen familiak
11. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Zuzenekoa • Onartutako kantitatea: 8.000 € • Ordaindutako kantitatea: 5.813,55 € • Zuritutako kantitatea: 5.813,55 € (justifikazioa aurkeztu ahala ordaintzen da) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 0 €
12. Helburu espezifikoen betetze maila	7 pertsona-familia
13. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	2.186,45 €
14. Ondorioak:	Herritarrek aurkeztutako eskaera guztiak bideratzeko aukera izan dugu eta bide egokitasuna baloratu dugu.
15. Proposamenak	Araudia zahartuta gelditu da agian, naiz eta helburuak eta dirulaguntzaren kopuruen aldaketarik ez izan, errebixatzea komenigarria litzateke.
16. Aurrekontu-saila	1 0600.480.231.70.01 (1390)

LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	23171 Pertsona edo/eta familien gizarteratzea
17. Helburua	Egoera ekonomiko prekarioan aurkitzen diren Pertsona edo eta familien gizarteratze eta autonomia erraztu, bere gizarteratze prozesuan lagundu aldi bateko estaldura bermatuz.
18. Onuraduna	Hainbat arrazoiengatik, laguntza ekonomikoen beharra duten eta arrisku egoeran batean edo baztertze egoeran aurkitzen diren pertsona edo/eta familiak
19. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Zuzenekoa • Onartutako kantitatea: 6.935,16 € • Ordaindutako kantitatea: 6.360,16 € • Zuritutako kantitatea: 5.865,16 € (2019/01/31) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 575 €
20. Helburu espezifikoen betetze maila	10 pertsona-familia
21. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	5.639,84 €
22. Ondorioak:	Herritarrek aurkeztutako eskaera guztiak bideratzeko aukera izan dugu eta bide egokitasuna baloratu dugu.
23. Proposamenak	Gizarte larrialdietarako dirulaguntzarekin batera, modu osagarrian, hainbat herritarren behar ekonomikoei erantzuteko estaldura izatea.
24. Aurrekontu-saila	1 0600.481.231.71.01 (2221)

LERRO ESTRATEGIKOA	GIZARTEKINTZA
PROGRAMA	33710 Adineko pertsonen gizarte parte-hartzea eta zahartzaro aktiboaren sustapena.
1. Helburua	Adineko pertsonen bizi-kalitatea sendotu, bere autonomia eta gizarte partehartzea sustatuz.
2. Onuraduna	Herriko jubilatu elkarteko bazkideak eta herriko adinekoak orohar
3. Dirulaguntza mota	<ul style="list-style-type: none"> • Hitzarmena • Onartutako kantitatea: 21.000 € • Ordaindutako kantitatea: 21.000 € • Zuritutako kantitatea: 21.000 (2019/01/29) • Uko egindako kantitatea: 0 € • Itzultitako kantitatea: 0 €
4. Helburu espezifikoen betetze maila	(zenbat herritarrengana iritsi garen zehaztu)
5. Finantzatzeko aurreikusten diren kostuen eta kostuen arteko aldea	0 €
6. Ondorioak:	Antolatutako ekintzak sustatzen dute autonomia eta gizarte parte hartzea. Beraz, egokitasuna baieztatu dezakegu.
7. Proposamenak	Antolatzen diren ekintzetan, arlo gastronomiko, kultural eta garapen pertsonaleko ihardunen arteko oreka bermatzea eta herritarrenganako komunikazioa indartzea.
8. Aurrekontu-saila	1 0600.481.337.10.02 (566)